
 

12 айга эсептелген төлөмдөр графигинин мисалы 

 

Насыянын суммасы.................................................................250 001 сом 

Мөөнөтү (ай)...............................................................................12 

Графиктин түрү........................................................................ Аннуитеттик төлөмдөр 

Пайыздык чен...........................................................................27,00% 

Натыйжалуу пайыздык чен*...................................................36,08% 

 

 

 

№ 
Төлөм 
күнү 

Негизги 
сумма 

боюнча 
төлөм 

Пайыздар 
боюнча 
төлөм 

Сатуудан 
алынган 

салык 

Бардык 
төлөм 

Негизги 
сумманын 
балансы 

1 19.02.2019  18214,44   5732,90   114,66   24062,00   231786,56  

2 19.03.2019  19165,14   4800,84   96,02   24062,00   212621,42  

3 19.04.2019  19088,76   4875,73   97,51   24062,00   193532,66  

4 20.05.2019  19535,24   4438,00   88,76   24062,00   173997,42  

5 19.06.2019  20123,46   3861,31   77,23   24062,00   153873,96  

6 19.07.2019  20578,97   3414,74   68,29   24062,00   133294,99  

7 19.08.2019  20944,22   3056,65   61,13   24062,00   112350,77  

8 19.09.2019  21434,10   2576,37   51,53   24062,00   90916,67  

9 21.10.2019  21866,85   2152,11   43,04   24062,00   69049,82  

10 19.11.2019  22551,11   1481,26   29,63   24062,00   46498,71  

11 19.12.2019  23009,47   1031,89   20,64   24062,00   23489,24  

12 20.01.2020  23489,24   556,02   11,12   24056,38   0,00  

 Бардыгы   250001,00    37977,82    759,56    288738,38     

 *натыйжалуу пайыздык ченди кошкондо төлөмдөрдүн алдын-ала графиги 
графиктердеги күндөрдүн санына жараша иш жүзүндөгү графиктен айырмаланышы 
мүмкүн. 

Толук маалымат алуу үчүн жана бул мисалдагы шарттардан айырмаланган насыялар үчүн 
насыянын толук наркын анын ичинде натыйжалуу пайыздык ченди жана кардардын 
насыя алууга байланышкан бардык чыгымдарын эсептөө үчүн Банктын кеңселерине 
кайрылыңыздар. 

 


